

Änderungen im Aufsichtsrat der NÜRNBERGER Beteiligungs-AG

Frau Dagmar G. Wöhrl wurde auf Antrag der NÜRNBERGER Beteiligungs-Aktiengesellschaft (NBG), der Dachgesellschaft der NÜRNBERGER Versicherungsgruppe, vom Amtsgericht Nürnberg zum 18. September 2012 als Vertreterin der Aktionäre in den Aufsichtsrat der Gesellschaft bestellt.

br />

Frau Dagmar G. Wöhrl wurde auf Antrag Dagmar G. Wöhrl neu im Aufsichtsrat der der NÜRNBERGER Beteiligungs-Aktiengesellschaft (NBG), der Dachgesellschaft der NÜRNBERGER Versicherungsgruppe, vom Amtsgericht Nürnberg zum 18. September 2012 als Vertreterin der Aktionäre in den

Frau Dagmar G. Wöhrl ist Mitglied des Deutschen Bundestags,

Aufsichtsrat der Gesellschaft bestellt.

Parlamentarische Staatssekretärin a. D. und Rechtsanwältin. Ehrenamtlich engagiert sie sich vielfältig. So ist sie Mitgründerin der Emanuel-Stiftung, die sich Waisenund Flüchtlingskindern annimmt, Präsidentin des Tierschutzvereins Nürnberg-Fürth und Kuratoriumsmitglied der Bayerischen AIDS-Stiftung.

Für ihre herausragenden Verdienste erhielt Frau Wöhrl zahlreiche Ehrungen und Auszeichnungen wie das Bundesverdienstkreuz am Bande und den Bayerischen Verdienstorden.

Als weiteren Vertreter der Aktionäre bestellte das Amtsgericht Nürnberg auf Antrag der Gesellschaft zum 22. September 2012 Herrn Dr. Roland Folz in den Aufsichtsrat der Gesellschaft.

Folz verstärkt die NÜRNBERGER den Aufsichtsrat ihrer Holding mit einem hochkarätigen Finanzexperten. Der promovierte Wirtschaftsmathematiker und MBA trägt nach Tätigkeiten bei der HypoVereinsbank Gruppe, der DaimlerChrysler Bank AG und der Deutschen Telekom AG derzeit als Chief Financial Officer (CFO) für die Region Europa, Mittlerer Osten und Afrika (EMEA) bei der Deutsche Bank AG Finanzverantwortung für alle Geschäftsfelder in insgesamt 33

Ländern.

Berufliche und ehrenamtliche Aktivitäten

Ehrungen und Auszeichnungen

Dr. Roland Folz neu im Aufsichtsrat der NBG

Mit der Bestellung von Herrn Dr. Roland Vielfältige berufliche Erfahrungen



Kontakt:

Roland Schulz

- Öffentlichkeitsarbeit -Tel.: 0911 / 531 - 4593

Fax: -814593

E-Mail: presse@nuernberger.de

NÜRNBERGER Versicherungsgruppe Ostendstraße 100 90334 Nürnberg

Webseite: www.nuernberger.de

